REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. (24 dae (Z. (2. 2025

PER MIRATIMIN
E MENUVE DHE KUOTES USHQIMORE, PER OFRIMIN E VAKTEVE
USHQIMORE NE KUADER TE PROJEKTIT «PERQAFIMI I SHPRESES NJE OAZ
PER ATA QE KANE NEVOJE»m

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&ris&”, Ligjin Nr.
10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore”, Ligjin Nr.115/2024“Pér buxhetin e vitit 2025”; VKB Nr.79
dat& 23.10.2024 “Pér miratimin ¢ Planit Social 2024-2027 p&r Bashkin& Pérmet, Marréveshjen
Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis Sh&rbimit Social Shtetéror dhe Bashkis& Pérmet, n& zbatim t&
projektit «Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q¢ kan& nevojé»; Késhilli i Bashkisé, me propozim
t& Kryetarit t& Bashkisé,

VENDOSI:
1. Miratimin ¢ 5 (pes&) menuve pér vaktet ushqimore q& do t& ofrohen pér individét
pérfitues.
2. Kuota pér 1 (nj&) vakt ushqimor q& do t& ofrohet pér pérfituesit né kuadér t& zbatimit t&
Projektit “Pérqafimi i shpresés, nj& oaz pér ata q& kané nevojé” t& prcaktohet né vlerén
mesatare javore/ dité 240 lek& me TVSH.

3. Shpenzimet pér blerjen e ushqimeve t& pérballohen nga buxheti i projektit dhe pjesa e
bashkéfinancimit nga buxheti i bashkisé pér vitin 2026.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik; Drejtoria ¢ Buxhet-Financé;
Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturé, Sporte dhe Drejtoria e Projekteve.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.
13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Ké&shillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE iJa DHIMITRI
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REPUBLIKA E su‘uibenas!
BASHKIA PERMET
Pérmet, mé 05.12.202%

PER MIRATIMIN
E MENUVE DHE KUOTES USHQIMORE, PER OFRIMIN E VAKTEVE
USHQIMORE NE KUADER TE PROJEKTIT «PERQAFIMI I SHPRESES NJE OAZ
PER ATA QI KANE NEVOJEw»

Bazuar n& Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin Nr 9936,
date 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr.
10296. daté 08.07.2010 “P& menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore”, Ligjin Nr.115/2024“Pér buxhetin e vitit 2025”; VKB Nr.79
dat& 23.10.2024 “Pé&r miratimin e Planit Social 2024-2027 pér Bashkiné Pérmet, Marréveshjen
Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, n€ zbatim t&
projektit « Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q€ kané nevojé»; Késhilli i Bashkis€, me propozim
t€ Kryetarit té€ Bashkisé:

Grupi i synuar i projektit &shté mosha e treté ose pensionistét té cilét jetojné vetém pa asnjé té
aférm pranég, Personat me aftési té kufizuara, Personat né situaté vulnerabiliteti t&€ shuméfishte,
Persona pjesé e Komunitetit Egjyptian, Persona n€ véshtirési ekonomike etj.

Me pércaktimin e listés sé individéve pérfitues, cdo proceduré gé do té ndiget pér zbatimin e
projektit &shté konform legjislacionit né fuqi. Bashkia Pérmet ka nisur zbatimin e projektit né
vitin 2025 duke pérgatitur ambientin e dedikuar si Qendér ditore pér t& moshuarit q& do t&
kalojné kohén e liré , njékohésisht né kété ambient do t€ ofrohet njé vakt ushqimor pér individét
sipas kategorive né nevojé.

Pér vitin 2025 fondi pér Blerje ushgimesh ishte i dedikuar nga Fondi Social.

Pér vitin 2026 rritet vlera e bashkéfinancimit t& bashkis€, né€ masén 60% Fondi Social dhe 40%
Bashkia. Pra, Fondi total pér kété proceduré éshté 2940000 leké me TVSH prej té cilés 2052360
mbulohet nga Fondi Social dhe 887640 nga Bashkia pér njé periudhg 245 dité ose 49 javé Janar-

Dhjetor 2026.

Numri i pérfituesve do té jeté 50 persona dhe kuota mesatare javore/ dité né vakt do t€ jeté 240
leké, sipas referimit nga Ministria e linjés.

Pér kété kérkojmé miratimin e pesé menuve javore (t€ cilat do t& pérsériten cdo javé€) me viers
mesatare javore/ dité 240 leké me TVSH/person , konkretisht e detajuar si méposht:

Nr | Dita e javés YVakti ushqimor sipas 7 menuve ramatura
1 E héné Supé me qofte, sallaté jeshile, buké , kek | 80 gr
40 ml
Gramatura pér pérbérésit Ya

(Mish i grirg, qumésht, vezé, gjalpé, | 12 gr
limon, miell, orizkrip&,piper, majdanoz, | 50 gr
sallaté jeshile, qepé t& njoma, vaj ulliri, | 20 gr
uthull, buké, kek) 10 gr
6 gr
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I gr

| gr
70 gr
40 gr
10ml
8 ml
100 gr
50 gr

E mart¢

Fasule, pilaf orizi, kos, buk&, mollé

Gramatura pér pérbérésit
(Fasule, qepé ¢ thaté, salcé domate, vaj,
kripd. karota, kos, oriz, buké, mollg)

70 gr
30 gr
15 gr
40 ml
Sgr
10 gr
200 gr
100 gr
100 gr
180 gr

E mérkuré

Mish me perime né furd, sallat& jeshile,
buké, portokall, caj.

Gramatura pér pérbérésit

(mish vici, speca, karota, patate, gepe,
kungull, patelixhan, vaj, sallaté jeshile
qep€ e njomé, vaj ulliri, kripé, portokalle,
caj mali, sheger, buké)

100 gr
15 gr
20 gr
200 gr
10 gr
25 gr
30 ¢gr
25.3 ml
70 gr
40 gr
10 ml
15 gr
180 gr
Jgr

8 gr
100 gr

E enjte

Supé me makarona dhe mish pule, pispili
me presh, sallaté me perime, djath, buké.
Gramatura pér pérbérésit

(mish pule, kos, vezé, kafe turke,
makaron, gjalpé, miell misri, presh,
qumésht, vezé, sodé buke, kripé,
lulelakér, brokol, karoté, patate, buké, vaj
ulliri, djath, uthull, gjizé)

100 gr
40 ml

6gr
40 gr
5gr
40 gr
100 gr
60 ml

| gr
12 gr
30 gr
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30 gr
20 gr

| 100 gr
100 gr
10ml
4.9 gr
27 gr
S5ml
- - i . [ RS
5 E premte Gjellé me  bizele-patate dhe karota, | 180 gr
pastico, sallai¢ jeshile, buke, djath, pije | 220 gr
freskuese) 10 gr
Gramatura pér pérbérésit 12 gr
(mish pule, patate, kerota, salcé, kripg, | 6 gr
bizele, vaj, qep? ¢ thai¢, makarona, | 30 gr
qumésht, vezé, vaj, miell, sallaté jeshile, | 18 ml
vaj ulliri, qepé ¢ njomé&, uthull, bukg, | 15 gr
djath, pije freskuese) 60 gr
70 ml
Ya

20 ml
10 gr
70 gr
8§ ml
40 gr
5ml
100 gr
i 37.6gr
| 200 ml

Kuota pér | (nj€) vakt ushqimor q& do & ofrohet p&r individét né kuadér 1& zbatimit & Projektit
“Pérqafimi i shpresés, nj¢ oaz pér ata q&¢ kané nevojé™ & pércaktohet né vlerén mesatare javore/
dit€ 240 lek& me TVSH/person.

Buxheti i projektit pér zérin ushqime &shté:

2940000 lek@ / 245 vakte /30 persona= 240 leké me TVSH

Shpenzimet pér mbulimin dhe blerjen e ushqimeve do & pérballohen nga buxheti i projektit dhe

bashkisg.
Fondi i mbetur nga Procedura e Prokurimit do ti zbritet vlerds s& bashkéfinancimit t& bashkisé

dhe vierés s& Fondit Social sipas raportit 40% me 60% financim.
Kérkojmé nga Ké&shilli Bashkiak miratimin ¢ menuve dhe kuotes pér vakt ushgimor.

Faleminderit

Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturg, Sporte
Arjana Papapano f

Drejtoria e Projekteve, Integrimit Evropian, Performancés dhe Dixhitalizimit té t& dhénave
Klaudja Ciko
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